
РІШЕННЯ  

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав П.І.Б. відносно П.І.Б., __.__.____р.н. та П.І.Б., __.__.____р.н.    

 

Керуючись п.п. 4 п «б» ч.1 ст. 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ч.1. ст. ст.164,165,166  Сімейного Кодексу 

України, ст. ст. 6,8 ЗУ «Про охорону дитинства», постановою Кабінету  

Міністрів України № 866 від 24.09.2008р «Питання діяльності органів опіки 

та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», розглянувши заяву П.І.Б. та 

додані документи, виконавчий комітет, 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських 

прав П.І.Б. відносно П.І.Б., __.__.____р.н., та П.І.Б., __.__.____р.н.  (Додаток 

№ 1). 

 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови з 

соціально-економічних питань Гончаренко Н.А. 

 

 

 

Біляївський міський голова                                                     Бухтіяров М.П. 

 

№  126 від 25 липня2019 року  

м. Біляївка 

 
 

 

 

 

 

  



Додаток № 1 

                                                                                              до рішення виконкому міської ради  

                                                                                             №  126 від 25 липня2019 року 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

П.І.Б. відносно П.І.Б., __.__.____р.н., та П.І.Б., __.__.____р.н.    
Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу опіки 

та піклування, стало відомо наступне: 

П.І.Б. народила трьох дітей: від першого шлюбу П.І.Б., __.__.____р.н., та 

від другого шлюбу: П.І.Б., __.__.____р.н., та П.І.Б., __.__.____р.н.. Відносно П.І.Б. 
позбавлена батьківських прав у 2017 році згідно  рішення Біляївського районного 

суду по справі № 496/1953/17. У 2016 році  бабуся з боку батька П.І.Б. зверталась 

щодо позбавлення батьківських прав П.І.Б. відносно П.І.Б., __.__.____р.н.  За 

висновком  органу опіки та піклування встановлено факт неналежного виконання 

батьківських обов’язків матір’ю та доцільність позбавлення її батьківських прав. 

Разом з тим бабуся на той час не зверталась до суду у зв’язку з вагітністю П.І.Б.   
  Народження другої дитини, а також спроби налагодити відносини в 

родині та зберегти сім’ю не вдалися. За цей час батько дітей, П.І.Б., притягнутий 

до кримінальної відповідальності, на даний час відбуває покарання. ______ в 

більшій частині проживала з бабусями, але з  листопада 2018 року разом з 

_________ залишена матір’ю у П.І.Б. З того часу бабуся виховує та утримує дітей 

самостійно. Мати не приймає участі у житті дітей, не має постійного місця 

проживання, за місцем реєстрації не знаходиться. За інформацією Біляївського 

відділення поліції, у 2018 вона притягнута до адміністративної відповідальності за 

ст.ст. 178, 175
1
. «Куріння тютюнових виробів у заборонених місцях» та  

«Розпивання пива, алкогольних, слабоалкогольних напоїв у заборонених законом 

місцях або поява у громадських місцях у п'яному вигляді». Перебуває на обліку 

осіб, які незаконно вживають наркотичні засоби та психотропні речовини. 

Згідно ч.1 ст.12 ЗУ «Про охорону дитинства» ч.2, 3 ст.150 та ст. 180 

Сімейного Кодексу України передбачено, що кожна дитина має право на 

піклування батьків, а батьки  зобов’язані виховувати дитину, піклуватись про її 

здоров’я, фізичний, духовний та моральний розвиток, створювати належні умови 

для розвитку її здібностей та несуть відповідальність за невиконання та ухилення 

від виконання батьківських обов’язків. Питання 19.07.2019 р розглянуто радою з 

питань захисту прав дитини, якою рекомендовано виконавчому комітету 

затвердити висновок про доцільність позбавлення  батьківських прав.   

На підставі вищевикладеного, оскільки мати  ухиляється від виконання 

своїх батьківських обов'язків по вихованню дітей, відповідно до  п.2 ч.1 ст.164 

Сімейного Кодексу України вважаємо за доцільне  позбавити  батьківських прав 

громадянку П.І.Б. __.__.____ р.н. по відношенню  до малолітніх П.І.Б., __.__.____ 

року народження, та П.І.Б., __.__.____ року народження. 

 

Голова органу опіки та піклування                                                    М.П.Бухтіяров 


